
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO* 

N° 887 del 21/06/2019

Pubblicata all’albo pretorio il 25/06/2019

Il Direttore del Dipartimento
DIPARTIMENTO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

adotta il seguente atto avente ad oggetto:

Oggetto: A.S. NELL'AMBITO DELLO SDA PER LA FORNITURA DI APPARECCHIATURE 
ELETTROMEDICALI, PER LA FORNITURA IN ACQUISTO DI N. 1 LASER 
DERMATOLOGICO DA DESTINARE ALLA UOS DERMATOLOGIA DEL P.O. DI LUCCA 
DELL'AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Struttura Proponente: UOC GARE STRATEGICHE

Direttore del dipartimento: Torrico Paolo Gennaro

Dirigente: Salvatore Iannucci

Responsabile del Procedimento: Omoboni Filippo

Proposta di determina: 1641 Del: 18/06/2019

Hash documento proposta formato .pdf (SHA256):
dacd799ec72811f786e4b8ac4b2bf5b361f8249d05a8b8e4fa66df99cb053781

Hash documento proposta formato .p7m (SHA256):
0541560f42ed5dd32a2331da311c5984ae9f7a2fea887c0ea9159e170a74b086

ESTAR  –  Sede  legale  provvisoria  via  di  San  Salvi  12,  palazzina  14,  50135  Firenze  –  telefono  055/3799069  –  C.F./P.IVA  06485540485  –
direzione@estar.toscana.it – estar@postacert.toscana.it 

* Documento sottoscritto con  firma digitale dal responsabile o dal sostituto

mailto:estar@postacert.toscana.it
mailto:direzione@estar.toscana.it


 

 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 3799 069 
C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

 Il Direttore del Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi 
 

Su proposta del Dr. Salvatore Iannucci, Direttore dell’U.O.C. Gare Strategiche, dirigente proponente 
che, con riferimento alla procedura in oggetto, attesta la regolarità amministrativa e la legittimità degli 
atti ed in particolare:  
 
Visto il Decreto Legislativo n. 502/92 e s.m.i. e la Legge Regionale n. 40 del 24.02.2005 di disciplina del 
Servizio Sanitario Regionale, così come modificata dalle successive Leggi Regionali n.26/2014 e n. 
86/2014; 

 
Visti: 

 gli artt. 100 e ss della L.R.T. n. 40/2005 e s.m.i. di istituzione e funzionamento dell’Ente unico 
di Supporto Amministrativo Regionale (ESTAR) che, dal 01/01/2015, subentra ai tre ESTAV 
del SSR, con successione dei rapporti  e riallocazione  delle effettive risorse umane e 
strumentali; 

 gli artt. 16 e 17 del D. Lgs. n.165/2001 che delineano le modalità con le quali la pubblica 
amministrazione attribuisce i compiti ai dirigenti attraverso la delega di funzioni; 

 
Richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale ESTAR:  

 n. 450 del 29/12/2017 avente ad oggetto: “Regolamento dell’attività contrattuale per 
l’acquisizione di beni e servizi” di ESTAR; 

 n. 313/2018 di "Revisione del Regolamento generale di organizzazione di ESTAR"; 
 n. 374/2018 con cui si è proceduto al conferimento, con decorrenza 1 dicembre 2018, degli 

incarichi di direzione di Sezione territoriale, di Dipartimento, di Area e di Struttura complessa e 
n. 378/2018 con cui sono stati conferiti, con pari decorrenza, gli incarichi di direzione di 
struttura semplice e gli incarichi dirigenziali professionali; 

 n. 382/2018 avente ad oggetto "Revisione Sistema deleghe dirigenziali" con la quale, alla luce 
del nuovo assetto organizzativo, sono state conferite le deleghe dirigenziali con decorrenza 1 
dicembre 2018";  

 n. 139/2019  con la quale viene conferito l’incarico di Direttore della UOC Gare Strategiche al 
Dr. Salvatore Iannucci a far data dal 01.04.2019 

 
Richiamate altresì, per quanto applicabili al presente provvedimento, le procedure aziendali e le 
Istruzioni Operative di seguito elencate:  

 PA 4/2016 Rev. 1 (nomina commissioni giudicatrici e collegi tecnici), 
 PA 11/2017 (iter di gestione della gara); 

 
Considerato che: 

 con Determinazione del Direttore del Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi n. 529 del 
11.04.2019, esecutiva a termini di legge, è stata indetta una Procedura Negoziata  nell’ambito del 
Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di n. 1 DYE Laser (Laser a colorante pulsato) con 
lunghezza d’onda di 595 nm, per la U.O.S Dermatologia del P.O. di Lucca dell’ASL Toscana Nord 

Ovest; 
 ai sensi del disciplinare di gara della suddetta procedura, la stessa viene espletata con il criterio di 

aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del D. Lgs. N.50/2016 e 
che pertanto, nel rispetto di quanto fissato dall’art. 77 del medesimo Decreto, allo scadere del 
termine di presentazione delle offerte deve essere nominata, ai fini della valutazione delle stesse, 
apposita   Commissione   giudicatrice   composta   da   esperti   nel   settore   cui   afferisce 



 

 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 3799 069 
C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

 l'oggetto del contratto, estratti a sorte tra i soggetti iscritti ad apposito Albo di cui all’art. 78 
Codice dei Contratti; 

 il termine per la presentazione delle offerte relative alla gara in oggetto è scaduto il 08.05.2019 
alle ore 13.00 e che pertanto, nel rispetto del  Comunicato ANAC del 9 Gennaio 2019, la 
Commissione viene nominata secondo quanto fissato dal Regolamento attività contrattuale 
ESTAR e dalla Procedura Aziendale n. 4/2016 REV 01, di ESTAR, avente ad oggetto “Iter di 
nomina Commissioni Giudicatrici e Collegi Tecnici”; 

 con determinazione dirigenziale n.653 del 09/05/2019 è stata disposta l’ammissione al 
prosieguo dell’unica ditta concorrente 

 
Atteso che: 

 come da comunicato del Presidente A.N.A.C. del 18/07/2018, “ai fini dell'estrazione degli 
esperti, l'Albo è operativo per le procedure di affidamento per le quali i bandi o gli avvisi 
prevedano termini di scadenza della presentazione delle offerte a partire dal 15 gennaio 2019”; 

 come da successivo comunicato del 09/01/2018 del Presidente A.N.A.C., il suddetto termine di 
avvio dell'Albo dei commissari di gara è stato differito al 15/04/2019; 

 come da ultimo comunicato del 10/04/2019 del Presidente A.N.A.C., il medesimo termine di 
avvio dell'Albo dei commissari di gara è rinviato di novanta giorni a decorrere dal 15/04/2019, 
in attesa dell'emanazione del decreto legge cosiddetto “sblocca cantieri” e della sua conversione 
in legge al fine di poter verificare le modalità con cui dovrà essere avviato il predetto Albo; 

 
Dato atto che il D.L. n.32 del 18/04/2019 (c.d. “sblocca cantieri”), ha introdotto all’art.77 del D.Lgs. 
50/2016 il comma 3bis che prevede che la Commissione sia “nominata anche solo parzialmente, dalla 
stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto tenuto conto 
delle specifiche caratteristiche del contratto da affidare e delle connesse competenze” 
 
Richiamata pertanto la nota prot. n. 24560 del 09/05/2019 della UOC Gare Strategiche, con la quale 
si richiedeva alla Azienda Sanitaria Toscana Nord Ovest la formale designazione di n. 2 esperti 
competenti nella materia oggetto della presente procedura ed al Direttore del Dipartimento Tecnologie 
Sanitarie l’individuazione di n. 1 tecnico competente per far parte della Commissione Giudicatrice della 
procedura di gara in oggetto; 
 
Dato atto che: 

 con comunicazione del 21/05/2019 (in atti), la Azienda Sanitaria Toscana Nord Ovest 
individuava il Dr. Giovanni Bagnoni ed il Dr. Carlo Mazzatenta – Dirigenti Medici 
Dermatologia P.O. Lucca 

 con comunicazione del 13/06/2019 (in atti) il Direttore del Dipartimento Tecnologie Sanitarie 
individuava l’Ing. Serena Parducci – Ingegnere Clinico c/o T.S. di ESTAR 

quali componenti della Commissione giudicatrice;   
 le funzioni di Presidente della Commissione sono state assegnate al componente più anziano di 

età, Dr. Carlo Mazzatenta, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e come indicato nella 
Procedura Aziendale Estar n. 4 del 20/6/2016; 

 
Dato atto inoltre che in conformità a quanto previsto dalla Procedura Aziendale Estar n. 4/2016 (Rev. 
1), si allegano alla presente determinazione di nomina, i Curricula dei  sopra  individuati professionisti 
sanitari e del tecnico referente per il Dipartimento Tecnologie Sanitarie di ESTAR,  (n.  3 Allegati), nella 
versione senza firma e che i documenti originali firmati sono depositati presso la UOC Gare 
Strategiche, nel fascicolo del procedimento;   



 

 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 3799 069 
C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

  
Preso atto che ai sensi dell'art.101 delle LR 40/2005 ESTAR gestisce le procedure di gara per tutti gli 
Enti operanti nel Servizio Sanitario Regionale nominando ai sensi dell'art.11 del proprio Regolamento 
dell'attività contrattuale i membri delle commissioni giudicatrici, che agiscono ed operano ed in favore 
dell'amministrazione di appartenenza destinataria delle prestazioni contrattuali da aggiudicare e che 
rientrano nella fattispecie di quanto disposto dall'art.2 comma 2 del Decreto MIT del 12.02.2018; 
 
Ritenuto, conseguentemente, di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione della 
documentazione tecnica presentata, nella seguente composizione: 
 

Azienda Nominativo Qualifica Ruolo 

AUSL Toscana Nord Ovest Dr. Carlo Mazzatenta   Dirigente Medico Presidente 

AUSL Toscana Nord Ovest Dr. Giovanni Bagnoni   Dirigente Medico Componente 

ESTAR Ing. Serena Parducci  Ingegnere Clinico Componente 

 

Ritenuto altresì di: 
 pubblicare il presente provvedimento, con allegati i curricula dei commissari, ai sensi del l’art. 

29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, sul cruscotto regionale SITAT, al quale la sezione 
“Amministrazione Trasparente” del profilo di committente della Stazione Appaltante è 
collegata mediante apposito link di collegamento ipertestuale; 

 di dare mandato alla UOC Gare Strategiche di presentare ai commissari designati una formale 
lettera di incarico ai sensi della PA/11/2017; 

 
Considerato che il Responsabile del procedimento, individuato ai sensi della Legge n. 241/90 e dell'art. 
31 del D.Lgs.50/2016, delle   Linee   Guida  Anac   n.   3/2016   e   dell'art.   17   del   DPRGT 
7/R/2018 del 13/02/2018, è il sig. Filippo Omoboni, funzionario amministrativo UOC Gare 
Strategiche, che attesta la completezza e la legittimità della istruttoria procedimentale di cui al presente 
atto e la relativa regolarità procedurale; 
 
Evidenziato che il Responsabile del Procedimento, il Dirigente Proponente nonché il Direttore del 
Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi , con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto 
dichiarano, sotto la propria responsabilità ed ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del d.P.R. 
28.12.2000 n.445, che in relazione alla presente procedura di appalto non si trovano nelle condizioni di 
incompatibilità di cui all'art. 35 bis del D. Lgs 165/2001 né sussistono conflitti di interesse di cui agli 
artt. 6bis della L. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR 62/2013;  
 
Ritenuto opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42 comma 
4 L.R.T. 40/2005, al fine di procedere quanto prima all’avvio dei lavori della Commissione giudicatrice; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per quanto esposto in narrativa che qui espressamente si richiama: 

1. di nominare, ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016 e della procedura ESTAR n°4/2016 quali 
componenti della Commissione Giudicatrice delle offerte presentate per la Appalto Specifico 
nell’ambito dello SDA Apparecchiature Elettromedicali per la fornitura di n. 1 DYE Laser (Laser a 
colorante pulsato) con lunghezza d’onda di 595 nm, per la U.O.S Dermatologia del P.O. di Lucca dell’ASL 

Toscana Nord Ovest, i seguenti professionisti: 



 

 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 3799 069 
C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 
* Documento sottoscritto con firma digitale 

 Azienda Nominativo Qualifica Ruolo 

AUSL Toscana Nord Ovest Dr. Carlo Mazzatenta   Dirigente Medico Presidente 

AUSL Toscana Nord Ovest Dr. Giovanni Bagnoni   Dirigente Medico Componente 

ESTAR Ing. Serena Parducci  Ingegnere Clinico Componente 

 
2. di pubblicare il presente provvedimento, corredato dei curricula dei commissari ai sensi 

dell’art.29,   comma   1,   del   D.   Lgs.   50/2016,  sul   cruscotto   regionale   SITAT, al quale la 
sezione “Amministrazione Trasparente” del profilo di committente della Stazione Appaltante è 
collegata mediante apposito link di collegamento ipertestuale; 

 
3. di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma 4, Legge Regionale n. 

40 del 24.02.2005, al fine di procedere quanto prima all’avvio dei lavori della Commissione 
giudicatrice ; 

 
4. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 42 – comma 2 - L.R. n. 

40/05 e s.m.i. e all’albo di pubblicità degli atti di questo ESTAR, 
 
 
                    Il Direttore  
            U.O.C. Gare Strategiche 
             Dr. Salvatore Iannucci 

         Il Direttore   
                del Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi 

      Dr. Paolo Torrico 



Pagina 1/2 - Curriculum vitae di 
 Cognome/i Nome/i  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Unione europea, 2002-2010   24082010 

 

   

Curriculum Vitae 
Europass 

 

  

Informazioni personali  

Nome(i) / Cognome(i) 
Codice Fiscale 

Carlo Mazzatenta  
 

Indirizzo(i)  

Telefono(i)    

Fax  

E-mail carlo.mazzatenta@uslnordovest.toscana.it 
  

Cittadinanza Italiana 
  

Data di nascita 19/09/1962 
  

Sesso Maschile  
  

Esperienza professionale  
  

Date Febbraio 2016 - ad oggi  

Lavoro o posizione ricoperti Responsabile Servizio Semplice Dipartimentale di Dermatologia   Azienda USL Toscana Nord Ovest 
Area di Lucca  

Principali attività e responsabilità Gestione del servizio di Dermatologia. Direzione Day Hospital, Day Service, Ambulatorio psoriasi, 
Ambulatorio dermatologia pediatrica. Gestione del Rischio Clinico.  

Nome e indirizzo del datore di lavoro Azienda USL Toscana Nord Ovest Via Cocchi - Pisa 

Date Dicembre 1999 – Febbraio 2016  

Lavoro o posizione ricoperti Dirigente medico I livello. Azienda USL2 Lucca 

Principali attività e responsabilità Day Hospital, Day Service, Incarico professionale per a gestione delle terapie ad alto costo nella 
psoriasi. Responsabile Ambulatorio dermatologia pediatrica. Ambulatorio ferite difficili 
Chirurgia Laser – Facilitatore rischio clinico 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Azienda ASL2 Lucca, Monte San Quirico. 55100 Lucca 
  

Istruzione e formazione  
  

Date 1993 

Titolo della qualifica rilasciata Specialista in Dermatologia e Venereologia con Lode  

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 

Università degli Studi di Siena 

Date 1988 

Titolo della qualifica rilasciata Laurea in Medicina e Chirurgia  

Nome e tipo d'organizzazione 
erogatrice dell'istruzione e formazione 

Università degli Studi di Siena 

  

Principali tematiche/competenze 
professionali possedute 

Gestione delle terapie sistemiche per la psoriasi, Gestione delle terapie biologiche per la psoriasi ed 
altre malattie autoimmuni. Esperienza nella gestione dei pazienti pediatrici. Laser terapia con laser CO2 
e vascolare. Conoscenza dei principi della gestione del rischio clinico. Esperienza nella terapia 
sistemica degli emangiomi 

  
  

Capacità e competenze 
personali 

Conoscenza delle tecniche di comunicazione medico paziente. Conoscenza del colloquio motivazionale. 
Ampia compentenza come docente in corsi di formazione a medici e professioni sanitarie 

  

Madrelingua(e) Italiana 
  



Pagina 2/2 - Curriculum vitae di 
 Cognome/i Nome/i  

Per maggiori informazioni su Europass: http://europass.cedefop.europa.eu 
© Unione europea, 2002-2010   24082010 

 

Altra(e) lingua(e) 1) Inglese 2) Francese 

Autovalutazione  Comprensione Parlato Scritto 

Livello europeo (*)  Ascolto Lettura Interazione orale Produzione orale  

Lingua  1 B2  B2  B2  B2  B1 

Lingua  2 B1  B1  A2  A2  A1 

 (*) Quadro comune europeo di riferimento per le lingue 

  

  

Capacità e competenze 
organizzative 

Esperienza nella organizzazione di convegni locali e nazionali in dermatologia. Esperienza nella 
formazione in dermatologia. Esperienza nella formazione nella comunicazione medico paziente.  

  

Capacità e competenze 
informatiche 

Utilizza correntemente i programmi Word e PowerPoint. Conosce le tecniche di ricerca delle 
informazioni sulla rete con particolare riguardo alle informazioni mediche 

  

  

 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 
"Codice in materia di protezione dei dati personali (facoltativo)". 
 

Firma Firmato Carlo Mazzatenta  
 

 
 Lucca 30-10-2018  



 

 

 

 

Curriculum Vitae Europass 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fax 

E-mail 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Giovanni Bagnoni

189, Via Ruga A. Maggiani | , 54033 - Marina di Carrara (MS) 

0585 - 54932 Mobile: 340-4129162 

== 

giovanni.bagnoni@gmail.com 

 

 

Italian 

 

 

Carrara (MS) il 08/12/1964 

 

 

M 

 

 

 









 







� � � � � � � � � � � � � 	 
 �

��
���
������������
��

���� �����
��
������

�����	 �����������	

����
���
��
�����


���������
��
���
	��


�
��� ����	������������
	

�����

���������
����������	�����������	����� �������
������� ������!������"��������#�$����	������%%&���������'�(�����

�������������
������������ !�)�'��*��
��������
������������
����

���������������� '����+���
������
��
��,��-����������.���������'�
��/

����
����	����
���
���������
����	��� *��
������
0	��
����(��	
�� �����������

1��
	������

��(���
����


��� ������������������2�3�++��������%�

���4�� �����%���%��*�	��������

���������
����������	�����������	����� �������
������� ������!��������4�������'������#�$���/���4�� ����%�'������

�������������
������������ !�)�'��*��
��������
������������
����

���������������� '����+���
������
��
��,��-����������.���������'�
��/

����
����	����
���
���������
����	��� *��
������
0	��
����(��	
�� �����������

1��
	������

��(���
���

,��
�
��� ��������*�	���������$�����������5	�$��)����������	���

�
��� ���4�� �������6��&������������

���������
����������	�����������	����� � ������!��������4�������'������#�$���/���4�� ����%�'������

�������������
������������ !�)��,�����((� ������
0	��� �������
������������
�������7����,�
��(������

���������������� '����+���
������
��
��,��-����������.���������'�
��/

����
����	����
���
���������
����	��� *��
������
0	��
��������

1��
	������

��(���
���

,��
�
��� ��������*�	���������$�����������5	�$��)����������	���

�
���� ��

�(+������8����2�3�++���������

���������
����������	�����������	����� '����� ���4�
���6�"���'�������-����,����
���� ������!��������4�������'������

�������������
������������ !�)����
������������
����

���������������� .(�����
��
�
��
��".���$�����''5��4�
��(�

���
�

����
����	����
���
���������
����	��� *��
������
0	��
����(��	
�� �����������

1��
	������

��(���
���


���� ��

�(+������96��

�(+������8

���������
����������	�����������	����� '����� ���4�
���6�"���'�������-����,����
���� ������!���%����,��
���

�������������
������������ !�)��.����������'����
�

���������������� .(�����
��
�
��
��".���$�����''5���4�
��(�

���
�

����
����	����
���
���������
����	��� *��
������
0	��
����(��	
�� �����������

1��
	������

��(���
���

�
���� ��

�(+��������6���

�(+������9

���������
����������	�����������	����� /�������4���
���.
���������6�"���*��$����9�'����
��:4.;�
���� ������)�����������<)�������������

�=

�������������
������������ '����� ��������:/�������4���
���.
��������#�����
�����#����

����
��7��(���
�������;

���������������� /���

��� ���
��
� � �� � 
�((���� ����$� �� � .��������� �'����
� � �� � ���$�
� � 
��(�
� �'��$�� ���� �')5�.,6
.(�����
����
��
��."���$�����''5��'�((��
��

����
����	����
���
���������
����	��� *��
����������
�$��(��	
�� �����������

1��
	������

��(���
���

�
��� 4�� �����&�6���

�(+�������

���������
����������	�����������	����� '��������6�"���"�
�����"��������

�������������
������������ ,����

� �������
�((��
����  � �����������
�(���3./

���������������� ���
���������

����
����	����
���
���������
����	��� ���
���$���-�
��-	� �����������
1�������

����
1�#��
��	�����������
��
�
��
�������
��	������
��


�
��� *�	�������>�6���

�(+������>

���������
����������	�����������	����� ���
�(��/���
��������6�"���������������
��,���

�������������
������������ ,����

� �������
�((��
����  � �����������
�(�����

����
�����(��	�����
��
�����

���������������� ?���@������������

����
����	����
���
���������
����	��� ,����

� ���������
1�������

����
1������
0	��� �������
�

�����������	�
���
��������������

,��������



�
��� �>���

�(+�������

�����
�����������
�	� )������������.���������������,��$��
�������	

�

������
� �

�������� �#�+#�


������������
� ����2�

��	����������
���
�����

�
��� ��

�(+������&���4�� ������

�����������������������������������
���
��������
�

!��$����
A��������
	������,����6�3�
��
A�����
���(��

����
����	���������� ����	�������������
�	�
����������		��������

4��
���!��$����
��������..���$��������4�����(��
�������� ����������
����

,��B�

 � C��DE � <.���
�
��� � �� � ���-��(��
� � ����� � ���
���� � ����� � (��	
�� ���� � ����� � ������

1��
	��
���

��(���
���=

�!��	��������
������� 4��
���!��$����
��������..���$��������4�����(��
�������� ����������
����

�
��� 5�$�(+������>

������������������������������������
���
��������
�

!��$����
A��������
	������,������3�
��
A����.���������

�!��	��������
������� �+���
� �����,��-������������������
� ������������-�����������.��������

�
��� �88>������>

������������������������������������
���
��������
�

!��$����
A��������
	������,������3�
��
A����.���������

����
����	���������� ����	�������������
�	�
����������		��������

��	�������.�������������

����
��������  ��7��(���
�

���� � �� � ��	���E � <,����

� ���� � � � �����  � ���� � �� � 	� � ���
�(� � ����
��� � ��� � �� � ��
� ���� � �� � ������� � �
�����-��0	�� �����������
� ��������������� ��4����
�
�=#��$��
�����������.�
�
	
�����3����������'����
�����
'5�����,����

�!��	��������
������� ��	�������.�������������

����
��������  ��7��(���
�

�	
���  �����
��

�(��
������(������
�������������������������/�������8������%����	�������%

"��������#��>�������8

3��(�FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

�����������	�
���
��������������

,��������

�����������
������������
������
���


